[image: ]

О некоторых вопросах республиканской собственности
Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 января 2013 года № 13
[bookmark: z1]

      В соответствии с пунктом 1 статьи 114 Закона Республики Казахстан от 1 марта 2011 года «О государственном имуществе» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Передать в установленном законодательством порядке республиканское имущество с баланса Министерства здравоохранения Республики Казахстан в оплату акций акционерного общества «Медицинский университет Астана» согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан совместно с Министерством здравоохранения Республики Казахстан принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Казахстан от 12 января 2012 года № 31 «Вопросы акционерного общества «Медицинский университет Астана».

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                        С. Ахметов

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 21 января 2013 года № 13

Перечень

республиканского имущества, передаваемого

в оплату акций акционерного общества

«Медицинский университет Астана»

      1. Имущество в виде здания учебного корпуса и трансформаторной подстанций общей площадью 11 089,9 м2, расположенных по адресу: город Астана, улица Бейбитшилик, 49а:
	Наименование недвижимого имущества
	Общая площадь (м2)

	Здание учебного корпуса, лит А
	11003,8

	Трансформаторная подстанция, лит Б
	86,1

      2. Имущество в виде мебели и оборудования, в том числе медицинского:
	Наименование оборудования и мебели
	Ед. измерения
	Количество

	Термостат Т8-80-1 ПЗ-К
	штука
	7

	Весы аналитические НВП 220 г
	штука
	5

	Аквадистиллятор ДЭ-4
	штука
	5

	Центрифуга лабораторная ОПН-3
	штука
	11

	Шкаф сушильно-стерилизационный ШСС-80
	штука
	6

	Ионометр И-160
	штука
	7

	Фотометр концентрированный (колориметр) КФК-5М
	штука
	7

	Анализатор иммуноферментный планшетный
	штука
	1

	Хроматограф милихром
	штука
	5

	Анализатор электролитов EAS YLYTE (KA+NA+)
	штука
	1

	Анализатор электролитов EAS YLYTE (KA+NA+Li)
	штука
	2

	Анализатор электролитов EAS YLYTE (KA+NA+LA+PH)
	штука
	3

	Спектрофотометр СФ56
	штука
	5

	Спектрофотометр СФ2000
	штука
	5

	Спектрофотометр МГА 915
	штука
	1

	Прибор для электрофореза
	штука
	4

	Флуриметр ФЛЮОРАТ-02
	штука
	1

	Микроскоп люминесцентный МИКМЕД 2
	штука
	2

	Микроскоп бинокулярный МИКМЕД 5
	штука
	26

	Шкаф для приборов и лабораторной посуды
	штука
	21

	Шкаф для хранения реактивов
	штука
	7

	Стол химический лабораторный с надстройкой
	штука
	50

	Стол химический лабораторный островной 2000х800х900
	штука
	20

	Стол для микрокопирования
	штука
	26

	Тонометр механический
	штука
	2

	Столик манипуляционный
	штука
	1

	Кушетка
	штука
	2

	Ширма трехстворчатая
	штука
	2

	Весы медицинские, предел измерений от 7,5 до 150 кг РП 150 МГ
	штука
	1

	Ростомер ТУ-795-47 530х300х2150(Н)
	штука
	1

	Шкаф медицинский
	штука
	2

	Набор для медпункта
	штука
	1

	Шкаф для длительных вливаний
	штука
	1

	Стол преподавательский с тумбой 1200х650х750
	штука
	143

	Стол аудиторный парты 1200х650х750
	штука
	563

	Стул
	штука
	1045

	Шкаф для принадлежностей и наглядных пособий 800х600х1915
	штука
	40

	Стол компьютерный 1000х650х750
	штука
	88

	Кресло с регулируемой высотой сидений и подлокотниками для преподавателей
	штука
	135

	Вешалка настенная 4 крючка 800х1590
	штука
	2

	Шкаф для специальной одежды персонала 800х415х1915
	штука
	17

	Доска настенная для маркеров 3000х2000
	штука
	4

	Экран свертывающийся 3000х2000
	штука
	4

	Шкаф горка для книг 800х415х1915
	штука
	35

	Стеллажи 1700х800х1915
	штука
	2

	Шкаф хозяйственный для предметов уборки и дезинфекционных средств 800х325х720
	штука
	6

	Стол гримировальный 1400х430х700
	штука
	2

	Шкаф для одежды персонала 800х415х1915
	штука
	19

	Стул офисный мягкий
	штука
	145

	Стол двух тумбовый 1500х700х750
	штука
	8

	Шкаф для документов 800х415х1915
	штука
	7

	Стол для заседаний 2000х1000х750
	штука
	1

	Стол угловой компьютерный 1500х1000х750
	штука
	48

	Стол приставной 1200х700х750
	штука
	13

	Шкаф для документов 800х415х1915
	штука
	30

	Шкаф для документов и оргтехники 800х415х1145
	штука
	8

	Стол производственный 740х1400х700
	штука
	1

	Стул подъемно-поворотный
	штука
	47

	Принтер Эпсон фото 340
	штука
	1

	Плазменная панель Хитачи
	штука
	1

	Шкаф металлический для документов 914х457х1810
	штука
	11

	Шкаф витрина для экспонатов 800х600х1915
	штука
	35

	Кресло с пюпитром для аудиторий 500/800х550х800(Н)
	штука
	500

	Кресло последнего ряда
	штука
	32

	Пюпитр первого ряда 300х550х800
	штука
	64

	Вешалка гардеробная на 36 крючков, металлокаркас в комплекте с 36 номерками
	штука
	18

	Шкаф металлический для документов 914х457х1016
	штука
	1

	Стол руководителя 2300х900х750
	штука
	1

	Стол приставной 1200х800х750
	штука
	1

	Стол для заседаний на 12 мест 3000х900х750
	штука
	1

	Кресло руководителя
	штука
	1

	Кресло офисное
	штука
	12

	Стул для посетителей
	штука
	10

	Тумба выкатная 450х560х600
	штука
	2

	Шкаф для документов 800х415х2026
	штука
	1

	Шкаф для одежды кабинетный 800х415х2026
	штука
	1

	Стол угловой компьютерный 1500х1000х750
	штука
	1

	Стол приставной 1000х650х750
	штука
	1

	Шкаф низкий для оргтехники документов 800х415х1145
	штука
	1

	Шкаф для документов 800х415х1915
	штука
	2

	Диван угловой
	штука
	1

	Диван двухместный
	штука
	1

	Стол журнальный 800х560х500
	штука
	1

	Подставка под телевизор навесная
	штука
	1

	Диван угловой
	штука
	1

	Кресло к дивану
	штука
	1

	Стол журнальный 800х560х500
	штука
	1

	Шкаф сервант 800х415х1145
	штука
	1

	Шкаф сервант 800х415х1145
	штука
	1

	Шкаф для одежды комнаты отдыха 800х415х1915
	штука
	1

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14